## **ADMINISTRACIÓN LOCAL**

## Ayuntamiento de Posadas

Núm. 7.975/2014

Por medio del presente, se efectúa anuncio de la formalización del contrato administrativo de suministro de energía eléctrica para las instalaciones de alumbrado público y dependencias municipales propiedad del Excmo. Ayuntamiento de Posadas, conforme a los siguientes datos:

- 1. Entidad adjudicadora:
- a) Organismo: Ayuntamiento de Posadas.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
- c) Número de expediente: SM-02/10 (13).
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.dipucordoba.es/cordoba/contratacion/posadas
- 2. Objeto del contrato:
- a) Tipo: Suministros.
- b) Descripción: Suministro de Energía Eléctrica para Instalaciones de Alumbrado Público y Dependencias Municipales propiedad del Ayuntamiento de Posadas.

- c) Medio de publicación del anuncio de licitación: perfil del contratante y Boletín Oficial de la Provincia.
  - d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 28/11/2013.
  - 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Urgente.
  - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 127.718,56 euros (IVA no incluido).
  - 5. Presupuesto base de licitación:
- Importe neto: 127.718,56 euros.
- Importe total: 154.539,46 euros.
- 6. Formalización del contrato:
- a) Fecha de adjudicación: 12/02/2014.
- b) Fecha de formalización del contrato: 26/02/2014.
- c) Contratista: Endesa Energía, SAU.
- d) Importe o canon de adjudicación:
- Importe neto: 127.718,56 euros.
- Importe total: 154.539,46 euros.
- e) Ventajas de la oferta adjudicataria: precio más bajo única

En Posadas (Córdoba), a 26 de febrero de 2014. El Alcalde, Fdo. Antonio Ortega Borja.